事 務 連 絡
令 和 2 年 4 月 7 日

各都道府県建設業協会
 事務局 御中

一般社団法人全国建設業協会
事 業 部

「建築分野におけるＢＩＭの標準ワークフローとその活用方策に関する

ガイドライン（第１版）」策定について（情報提供）

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当会も参画する「建築ＢＩＭ推進会議」（令和元年６月設置）において、

ＢＩＭのプロセス横断的な活用に向け、関係者の役割・責任分担等の明確化等

をするため、標準ワークフロー、ＢＩＭデータの受け渡しルール、想定される

メリット等を内容とする「建築分野におけるＢＩＭの標準ワークフローとその

活用方策に関するガイドライン（第１版）」が策定され、国土交通省ホームペー

ジへ公開されましたので情報提供いたします。

なお、国土交通省ホームページには、本ガイドラインに加え「建築ＢＩＭ推

進会議」等の資料及び議事録についても掲載されています。

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、本件につきまして、貴会会員企業

の皆様に対して周知賜わりますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

【国土交通省ホームページ】

http://www.mlit.go.jp/jutakukentiku/kenchikuBIMsuishinkaigi.html

以 上

 （担当）事業部 平井

TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp